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Gran Rosario 
Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - 1er. semestre 2006 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 

Total 
ocupados  Patrones   Cuenta 

Propia 
 Asalar  Trabajo 

Familiar 
 Ns/Nr  

               
 Total Ocupados       481.606       24.644       92.727      356.399        7.836            - 

       

 Industria Manufacturera        74.358        3.752       10.086       59.207        1.313            - 

 Construcción        42.172        1.066       13.137       27.322          647            - 

 Comercio       103.602        8.136       36.578       54.752        4.136            - 

 Hoteles y Restaurantes        16.880        2.079        2.045       12.756            -            - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.        30.222        1.142        6.322       22.494          264            - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler        50.438        5.398       11.810       32.430          800            - 

 Administración Pública, Defensa, etc        28.124            -            -       28.124            -            - 

 Enseñanza        39.177          644        1.376       37.157            -            - 

 Servicios sociales y salud        31.399        1.014        4.597       25.788            -            - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales        20.721          698        5.309       14.517          197            - 

 Servicio Doméstico        35.676            -          406       35.270            -            - 

 Otras Ramas         8.151          715        1.061        5.896          479            - 

 No bien específico o desconocido           686            -            -          686            -            - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 1er. semestre 2006 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 

Total 
ocupados  Patrones   Cuenta 

Propia  Asalariados  Trabajo 
Familiar  Ns/Nr  

   %  
       

 Total Ocupados  100 5,1 19,3 74,0 1,6 - 

       

 Industria Manufacturera  100 5,0,0 13,6 79,6 1,8 - 

 Construcción  100 2,5 31,2 64,8 1,5 - 

 Comercio  100 7,9 35,3 52,8 4,0 - 

 Hoteles y Restaurantes  100 12,3 12,1 75,6 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  100 3,8 20,9 74,4 0,9 - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias 
y de alquiler 

 100 10,7 23,4 64,3 1,6 - 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 - - 100,0 - - 

 Enseñanza  100 1,6 3,5 94,8 - - 

 Servicios sociales y salud  100 3,2 14,6 82,1 - - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  100 3,4 25,6 70,1 1,0 - 

 Servicio Doméstico  100 - 1,1 98,9 - - 

 Otras Ramas  100 8,8 13 72,3 5,9 - 

 No bien específico o desconocido  100 - - 100,0 - - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Rosario 
Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 1er. semestre 2006 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 

Total 
ocupados  Patrones   Cuenta 

Propia  Asalariados  Trabajo 
Familiar  Ns/Nr  

   %    
       

 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - 

       

 Industria Manufacturera  15,4 15,2 10,9 16,6 16,8 - 

 Construcción  8,8 4,3 14,2 7,7 8,3 - 

 Comercio  21,5 33,0 39,4 15,4 52,8 - 

 Hoteles y Restaurantes  3,5 8,4 2,2 3,6 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  6,3 4,6 6,8 6,3 3,4 - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  10,5 21,9 12,7 9,1 10,2 - 

 Administración Pública, Defensa, etc  5,8 - - 7,9 - - 

 Enseñanza  8,1 2,6 1,5 10,4 - - 

 Servicios sociales y salud  6,5 4,1 5 7,2 - - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  4,3 2,8 5,7 4,1 2,5 - 

 Servicio Doméstico  7,4 - 0,4 9,9 - - 

 Otras Ramas  1,7 2,9 1,1 1,7 6,1 - 

 No bien específico o desconocido  0,1 - - 0,2 - - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad según sexo - 1er. semestre 2006 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

   %  
     

 Total Ocupados  100 60,3 39,7  

     

 Industria Manufacturera  100 76,5 23,5  

 Construcción  100 98,0 2,0  

 Comercio  100 61,7 38,3  

 Hoteles y Restaurantes  100 55,2 44,8  

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  100 84,1 15,9  

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 71,4 28,6  

 Administración Pública, Defensa, etc  100 70,6 29,4  

 Enseñanza  100 20,3 79,7  

 Servicios sociales y salud  100 35,0 65,0  

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  100 50,3 49,7  

 Servicio Doméstico  100 3,1 96,9  

 Otras Ramas  100 85,4 14,6  

 No bien específico o desconocido  100 72,2 27,8  
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 6.2.b Población ocupada por rama de actividad según sexo - 1er. semestre 2006 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

   %  
     

 Total Ocupados  100 100 100  

     

 Industria Manufacturera  15,4 19,6 9,2  

 Construcción  8,8 14,2 0,4  

 Comercio  21,5 22,0 20,8  

 Hoteles y Restaurantes  3,5 3,2 4,0  

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  6,3 8,7 2,5  

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  10,5 12,4 7,6  

 Administración Pública, Defensa, etc  5,8 6,8 4,3  

 Enseñanza  8,1 2,7 16,4  

 Servicios sociales y salud  6,5 3,8 10,7  

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  4,3 3,6 5,4  

 Servicio Doméstico  7,4 0,4 18,1  

 Otras Ramas  1,7 2,4 0,6  

 No bien específico o desconocido  0,1 0,2 0,1  
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 1er. semestre 2006 

   Sexo  

 
Calificación de la ocupación 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

         
     
 Total Ocupados       481.606      290.636      190.970  

     

 Calificación Científ.Profesional        37.343       22.502       14.841  

 Calificación Técnica        80.910       42.231       38.679  

 Calificación Operativa       248.058      176.891       71.167  

 No Calificada       113.887       48.489       65.398  

 NS/NR/No espec         1.408          523          885  
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares  
 
 

Gran Rosario 
Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 1er. semestre 
2006 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

   %  
     

 Total Ocupados  100 60,3 39,7  
     

 Calificación Científica Profesional  100 60,3 39,7  

 Calificación Técnica  100 52,2 47,8  

 Calificación Operativa  100 71,3 28,7  

 No Calificada  100 42,6 57,4  

 NS/NR/No espec  100 37,1 62,9  
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 1er. semestre 
2006 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

   %  
     
 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0  

     

 Calificación Científ.Profesional  7,8 7,7 7,8  

 Calificación Técnica  16,8 14,5 20,3  

 Calificación Operativa  51,5 60,9 37,3  

 No Calificada  23,6 16,7 34,2  

 NS/NR/No espec  0,3 0,2 0,5  
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 1er. 
semestre 2006 

 Características  Total 
Asalariados 

 Con descuento 
jubilatorio 

 Sin descuento 
jubilatorio 

 

         
 Total       356.399      212.152      144.247

   

 Industria Manufacturera        59.207       42.336       16.871

 Construcción        27.322       13.025       14.297

 Comercio        54.752       31.693       23.059

 Hoteles y Restaurantes        12.756        4.202        8.554

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.        22.494       12.306       10.188

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler        32.430       23.745        8.685

 Administración Pública, Defensa, etc        28.124       24.335        3.789

 Enseñanza        37.157       32.746        4.411

 Servicios sociales y salud        25.788       15.604       10.184

 Otros servicios comunitario, sociales y personales        14.517        6.655        7.862

 Servicio Doméstico        35.270        1.733       33.537

 Otras Ramas         5.896        3.333        2.563

 No bien específico o desconocido           686          439          247

   

 Calificación Científ.Profesional        18.980       13.446        5.534

 Calificación Técnica        54.692       45.750        8.942

 Calificación Operativa       180.015      120.633       59.382

 No Calificada       101.304       31.179       70.125

 NS/NR/No espec         1.408        1.144          264
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                



Página 10 

Gran Rosario 
Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura 
jubilatoria - Porcentajes - 1er. semestre 2006 

 Características Población  Total 
Asalariados  Con descuento 

jubilatorio  Sin descuento 
jubilatorio  

   %  
     

 Total  100 59,5 40,5 

     

 Industria Manufacturera  100 71,5 28,5 

 Construcción  100 47,7 52,3 

 Comercio  100 57,9 42,1 

 Hoteles y Restaurantes  100 32,9 67,1 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  100 54,7 45,3 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 73,2 26,8 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 86,5 13,5 

 Enseñanza  100 88,1 11,9 

 Servicios sociales y salud  100 60,5 39,5 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  100 45,8 54,2 

 Servicio Doméstico  100 4,9 95,1 

 Otras Ramas  100 56,5 43,5 

 No bien específico o desconocido  100 64,0 36,0 

     

 Calificación Científ.Profesional  100 70,8 29,2 

 Calificación Técnica  100 83,7 16,3 

 Calificación Operativa  100 67,0 33,0 

 No Calificada  100 30,8 69,2 

 NS/NR/No espec  100 81,3 18,8 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura 
jubilatoria - Porcentajes - 1er. semestre 2006 

 Características Población  Total 
Asalariados  Con descuento 

jubilatorio  Sin descuento 
jubilatorio  

   %  
     

 Total  100 100 100 

     

 Industria Manufacturera  16,6 20,0 11,7 

 Construcción  7,7 6,1 9,9 

 Comercio  15,4 14,9 16,0 

 Hoteles y Restaurantes  3,6 2,0 5,9 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  6,3 5,8 7,1 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  9,1 11,2 6,0 

 Administración Pública, Defensa, etc  7,9 11,5 2,6 

 Enseñanza  10,4 15,4 3,1 

 Servicios sociales y salud  7,2 7,4 7,1 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  4,1 3,1 5,5 

 Servicio Doméstico  9,9 0,8 23,2 

 Otras Ramas  1,7 1,6 1,8 

 No bien específico o desconocido  0,2 0,2 0,2 

     

 Calificación Científ.Profesional  5,3 6,3 3,8 

 Calificación Técnica  15,3 21,6 6,2 

 Calificación Operativa  50,5 56,9 41,2 

 No Calificada  28,4 14,7 48,6 

 NS/NR/No espec  0,4 0,5 0,2 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - 1er. semestre 2006 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

             
 Total       322.000       58.864      257.056         6.080            - 

      

 Industria Manufacturera        59.207        1.292       56.651         1.264            - 

 Construcción        27.322          535       26.787  -            - 

 Comercio        54.752          618       54.134  -            - 

 Hoteles y Restaurantes        12.756 -       12.400           356            - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.        22.494          609       21.885  -            - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler        32.430          468       31.753           209            - 

 Administración Pública, Defensa, etc        28.124       24.112        3.797           215            - 

 Enseñanza        37.157       19.230       17.927  -            - 

 Servicios sociales y salud        25.788        9.595       13.944         2.249            - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales        14.517        1.759       11.435         1.323            - 

 Otras Ramas         5.896          207        5.472           217            - 

 No bien específico o desconocido           686          439 -           247            - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 1er. semestre 
2006 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
      
 Total  100 18,3 79,8  1,9 - 

      

 Industria Manufacturera  100 2,2 95,7  2,1 - 

 Construcción  100 2,0 98,0  - - 

 Comercio  100 1,1 98,9  - - 

 Hoteles y Restaurantes  100 - 97,2  2,8 - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  100 2,7 97,3  - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 1,4 97,9  0,6 - 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 85,7 13,5  0,8 - 

 Enseñanza  100 51,8 48,2  - - 

 Servicios sociales y salud  100 37,2 54,1  8,7 - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  100 12,1 78,8  9,1 - 

 Otras Ramas  100 3,5 92,8  3,7 - 

 No bien específico o desconocido  100 64,0 -  36,0 - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 1er. semestre 
2006 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
      
 Total  100,0 100 100 100 - 

      

 Industria Manufacturera  18,4 2,2 22,0 20,8 - 

 Construcción  8,5 0,9 10,4 - - 

 Comercio  17,0 1,0 21,1 - - 

 Hoteles y Restaurantes  4,0 - 4,8 5,9 - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  7,0 1,0 8,5 - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  10,1 0,8 12,4 3,4 - 

 Administración Pública, Defensa, etc  8,7 41,0 1,5 3,5 - 

 Enseñanza  11,5 32,7 7,0 - - 

 Servicios sociales y salud  8,0 16,3 5,4 37,0 - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  4,5 3,0 4,4 21,8 - 

 Otras Ramas  1,8 0,4 2,1 3,6 - 

 No bien específico o desconocido  0,2 0,7 - 4,1 - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización 
del último trabajo y rama de actividad - 1er. semestre 2006 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados 
con ocupación 

anterior  Hasta 6 meses  Más de 6 meses  

         
 Total        56.749       49.392        7.357 

    

 Industria Manufacturera         3.764        2.537        1.227 

 Construcción         8.435        7.977          458 

 Comercio        10.832        9.847          985 

 Hoteles y Restaurantes         3.846        3.636          210 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.         2.224        1.741          483 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler         7.520        7.033          487 

 Administración Pública, Defensa, etc           986          512          474 

 Enseñanza         3.252        2.767          485 

 Servicios sociales y salud         1.284        1.284 - 

 Otros servicios comunitario, sociales y personales         3.022        2.531          491 

 Servicio Doméstico        10.366        8.797        1.569 

 Otras Ramas         1.218          730          488 

 No bien específico o desconocido             -            -            - 
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                
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Gran Rosario 
Cuadro 11.3.p. Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de 
finalización del último trabajo y rama de actividad - Porcentajes - 1er. semestre 2006 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados 
con ocupación 

anterior  Hasta 6 meses  Más de 6 meses  

   %  
    
 Total  100 100  100 

    

 Industria Manufacturera  6,6 5,1  16,7 

 Construcción  14,9 16,2  6,2 

 Comercio  19,1 19,9  13,4 

 Hoteles y Restaurantes  6,8 7,4  2,9 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones.  3,9 3,5  6,6 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  13,3 14,2  6,6 

 Administración Pública, Defensa, etc  1,7 1,0  6,4 

 Enseñanza  5,7 5,6  6,6 

 Servicios sociales y salud  2,3 2,6  -

 Otros servicios comunitario, sociales y personales  5,3 5,1  6,7 

 Servicio Doméstico  18,3 17,8  21,3 

 Otras Ramas  2,1 1,5  6,6 

 No bien específico o desconocido  - -  -
 

 
Nota : Información preliminar 
 
Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares                


